
Приказ
26.08.2016 № 92/4

О разработке АООП для обучающихся
с умственной отсталостью

На основании приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 № 1599 
«Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта общего образования для обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать разработку АООП для обучающихся с умственной 
отсталостью.

2. Распределить ответственность при разработке АООП НОО:
2.1. Целевой раздел назначить ответственных:.
2.1.1. Пояснительная записка -  Абдуллаев А.А. и Ахмедова Я.А..
2.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) адаптированной основной 
общеобразовательной программы начального общего образования -  
Ханбетирова С.Н., Юсупова М.Л.,

2.1.3. Система оценки достижения обучающимися с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) планируемых результатов 
освоения адаптированной основной общеобразовательной программы -  
Гайрмурзаева Р.И., Багаева М.А.,

2.2. Содержательный раздел назначить ответственных:
2.2.1. Программа формирования базовых учебных действий -  Абдуллаев 

А.А..
2.2.2. Программа нравственного развития -  Магамедов Г.И.,
2.2.3.Система условий реализации адаптированной основной 

общеобразовательной программы начального общего образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
Абдуллаев А.А., Ахмедова Я.А..

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 с.Зандак»

Ю.Х.Гайсулаев


